teraliter interpretandum n o n esse censet . Sane, iuxta ipsum, triennium votorum 

simplicium est tempus probationis quoad regularem vocat ionem ; ideoque q u e m 

admodum plena huiusmodi probationis certitudo n o n habetur nisi clare c o n 

stet professum tum moraliter tum materialiter vitae regulari aptum esse, ita si 

ex adverso innotescat professum vel moraliter vel materialiter vitae regulari in

habilem esse, dimitti posse conc ludendum est. Intelligi praeterea nequit cur infir

mitates spiritus, licet post votorum simplicium superventae, sint ratio sufficiens 

dimittendi professum simplicem, dum e contra infirmitates corporis, quae reli

g iosum perpetuo inhabilem ad vitam regularem reddere p o s s u n t , dimiss ionis 

sufficiens ratio esse nequeant. Nec valet effatum quod afflictio non est afflictis ad-
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Colliges 

i°. Iuxta Decretum S. C. super Statu Regularium Neminem 
latet diei 19 Martii 1857 et iuxta subsequentem Const. 
Pii PP. IX Ad Universalis Ecclesiae 7 Febr. 1862 in Or
dinibus religiosis virorum, professioni votorum solemnium 
praemittenda est professio votorum simplicium, saltem ad 
triennium duratura, sub poena nullitatis ipsius solemnis 
professionis. 

denda, quia hoc valeret etiam pro infirmitatibus animi. Caeterum moralis aegritudo 

professi fere semper originem ducit ab aegritudine corporali. Consultor insuper 

addit in allato articulo V Declarationum n o n agi de morbis chronicis, qui reli

g iosum perpetuo inhabilem reddunt ad vitam regularem, sed tantum de infir

mitatibus acutis non diuturnis, quae rel igiosum perpetuo ineptum reddere non 

valent. Denique , iuxta i p s u m , accedit iurisprudentia H. S . C, q u e m a d m o d u m 

patet ex iam citato re sponso ad dubium a Fratribus Minoribus proposi tum. 

Hisce tamen non obstantibus, alter Consultor ab H. S. C. de suo voto pa

riter rogatus in contrariam omnino sententiam abiit, ac proinde nullam invenit 

rationem cur lex ab articulo V praedictarum Declarationum statuta temperanda 

sit. Huiusmodi enim lex loquitur dumtaxat de infirmitate post professionem sim

pl icem superveniente ; quae proinde, si in antecessum existeret, quamvis post 

dictam professionem s o l u m m o d o innotesceret, est in potestate Superiorum hos 

infirmos dimittendi. In casu haec aegritudo in disposit ione proxima, non autem in 

sola remota ante professionem existere debebat, uti ex iudicio medicorum in arte 

peritorum et fide dignorum dignosci valet. Quaestio igitur coarctanda est ad infir

mitates, quae emissis votis simplicibus superveniant, praesertim vero ad phthi-

sim et ad neurasteniam. Phthisi affectus non videtur posse dimitti, quia non est 

addenda afflictio afflicto, eo vel magis quod ipse Communitatem molest ia non 

afficit, et probabiliter infirmitatem per sacrificia et religiosas poenitentias contra

xit. Idem, iuxta Consultorem, dimitti nequit neurastenia affectus post s implicem 

professionem. Responsum H. S. C. ad Fratres Minores diei 17 Sept. 1873 non 

facit ad rem, quia tunc agebatur de defectibus levitatis, iudicii etc. iam ante 

profess ionem existentibus, e contra m o d o sermo est de infirmitate professioni 

superveniente ; quin addatur q u o d etiam in casu Fratrum Minorum relinquitur Su

perioribus plena iudicandi libertas. Praeterea, observat Consultor, lex articuli V 

in favorem religiosi morbo affecti directe lata est, favores autem sunt ampliandi ; 

quin imo alias rationes infirmus habere potest propriae dimissioni non assen-

t iendi , e. g. quia in saeculo n o n habet unde vivat. D e m u m vel neurastenia est 

incompleta, et tunc aegrotus nonnul la Communitat is officia adimplere potest, et 

nullam molest iam Ordini affert, ideoque nulla habetur sufficiens ratio eum di-
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2 ° . Professio simplex in spirituale Communitatum bonum in
ducta fuit, ut melius professorum spiritus probaretur, eo
rumque religiosa vocatio dignosceretur, antequam ipsi ad 
vota solemnia emittenda admitterentur. 

3°. Huiusmodi vota simplicia sunt perpetua ex parte voventis, 
quum ad vota solemnia suo tempore emittenda strictam 
relationem dicant ; at ex parte Ordinis per dimissionem 
ipsius professi solvi possunt. 

4°. Quae dimissio decerni nequit nisi ex iustis et rationabi
libus causis, quarum iudicium a S. Sede Superioribus Or
dinis commissum fuit. 

5°. Attamen, ad praescriptum articuli V Declarationum S. C. 
super Statu Regularium diei 12 Iunii 1 8 5 8 , infirmitas, post 
professionem simplicem contracta, esse nequit causa di
missionis professi. 

6°. Infirmitas vero, quae ante professionem formaliter in pro
fesso aderat, quamvis nonnisi post eamdem professionem 
innotescat, merito censenda est sufficiens dimissionis ratio. 

7 0 . E contra, quum in themate constet infirmitatem in dispo
sitione tantum remota, non autem in dispositione proxima 
ante professionem extitisse, illa habita non fuit tamquam 
causa sufficiens dimissionis. 

mittendi ; vel neurastenia est completa, et tunc infirmus ex se ipso d imiss ionem 

postulabit aut saltem eidem oblatae assensum suum praebebit. Quod si ipse in 

Ordine remanere velit, esset casus extraordinarius, in quo proinde tutius erit 

pro necessaria decis ione ad S. S e d e m recurrendi , quae statuere etiam poterit 

an et qua mensura teneatur Communitas infirmo dimisso al imenta subministrare. 

Unde Consultor c o n c l u d i t : Legem prout lata est, immutatam permanere; si 

quando autem casus occurrat, in quo Superioribus videatur talis esse exorta 

infirmitas ut professus etiam invitus sit dimittendus, recurrendum esse ad Sa

cram Congregationem. Quamvis S. Congregatio propositam quaest ionem resol

vere noluerit, tamen sententia postremi Consultoris , utpote magis practica m a 

gisque legi quoad professos votorum simplicium iam praeexistenti consona, a m 

plectenda nobis videtur (N. R.). 
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EX S. CONGREGATIONE CONCILII 

NULLIUS MONTIS CASSINI 

PROVISIONIS ECCLESIAE PATRONATAE 

Sustinetur immemorialis consuetudo providendi paroeciae iu
rispatronatus ecclesiastici non servata forma concursus. 

Species facti. In oppido vulgo 61. Elia Fiume Rapido 

a. 1250 sacerdos Leonardus Infante extruxit ecclesiam S. Ma
riae Novae, reservato iurepatronatu suis nepotibus et ipsorum 
legitimis descendentibus masculini sexus, qui approbarent pa
rochum a clericis eiusdem paroeciae electum, et dein a Cas
sinensi Abbate confirmandum. Sed, quum Archipresbyter 
S. Blasii huic novae paroeciae erectioni sese opposuisset, 
quippe quae propriis iuribus parochialibus praeiudicium affe
rebat, a. 1257 quaedam conventio inita est, vi cuius etiam 
Archipresbytero eiusque clero concedebatur ius eligendi Re
ctorem S. Mariae Novae. 

Saeculo xvi extincta familia Infante clerus paroeciarum 
S. Mariae Novae et S. Blasii perseveravit in iure nominandi 
et praesentandi candidatum Ordinario Cassinensi pro institu
tione, praevio tamen solo idoneitatis examine. Res ita pro
cesserunt usque ad a. 1888 , quo postremus parochus obiit. 
Tunc patroni devenerunt ad electionem novi parochi iuxta 
inolitam consuetudinem ; verum factae electioni obstitit Abbas 
ob non servatam formam concursus a Conc. Trid. praescri
ptam in provisione paroeciarum iurispatronatus ecclesiastici. 
Contra huiusmodi oppositionem clerus utriusque ecclesiae ad 
H. S. C. recursum porrexit, quae die 6 Aug. 1888 rescripsit, 
ut pro ea vice electio et institutio procederet more solito seu 
iuxta consuetudinem, salvo tamen iure videndi super merito 
quaestionis in plenariis Comitiis; prout hodie fit. 

Deductiones patronorum. Clerus utriusque paroeciae 
sive ex instrumento fundationis ecclesiae, sive ex subsequenti 
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conventione, sive etiam ex aliis documentis probare nititur 
quod institutio S. Mariae Novae per plura saecula praesentato 
data fuit nullo praevio concursu, quinimo per tria priora 
saecula etiam absque examine probativo idoneitatis. Proinde 
clerus habet pro se assistentiam observantiae plusquam bis 
centenariae, quae beneplaciti Apostolici praesumptionem indu
cit iuxta cap. Super quibusdam, § Praeterea, De verb. signif; 
ibi Glossa v. Non extat ; Barbosa (De potest. Ep., alleg. 93, 
n. 29); Gratianus (Discept, f oren., cap. 86J, n. fo); Rota in 
Romana - Oblationum, 25 Ian. 1725 , n. 5 ; S. C. C. in Ave-
nionen. - Capellaniae, 16 Sept. 1780, et in Lauretana - Dis
pensationis, 17 Dec. 1833. 

Idque potiori iure clerus retinendum censet, quia praxis 
praevii tantum examinis probativi post Conc. Trid. inducta 
est eidem conformis ad tramitem cap. i ß , sess. 7 de Reform., 
ubi Conc. loquens de praesentatis a patronis ecclesiasticis ita 
sese exprimit : « Praesentati seu electi vel nominati a qui
busvis ecclesiasticis personis, etiam Sedis Apostolicae Nuntiis, 
ad quaevis ecclesiastica beneficia non instituantur, nec con
firmentur, neque admittantur, etiam praetextu cuiusvis privi
legii seu consuetudinis etiam ab immemorabili tempore prae
scriptae, nisi fuerint prius a locorum Ordinariis examinati et 
idonei reperti ». 

Quod si admittatur, urget clerus, quod hic textus corre
ctus fuit per cap. 18, sess. 24 de Reform., quando agitur in 
specie de curatis beneficiis ecclesiastico patronatui obnoxiis, 
tunc idem clerus pro se invocat consuetudinis assistentiam, 
quae per se valet quamcumque legem abrogare ; quemadmo
dum docet Bened. XIV (De Syn. dioec, lib. 12, c. 8, n. 8). 

Neque regeratur quod invocata consuetudo est damnata, 
tum in cit. cap. 18 per clausulam « non obstantibus huic de
creto exemptionibus, privilegiis, indultis, praeventionibus... », 
tum per Bullam Pii IV In principis Apostolorum, quae ab
rogat consuetudines omnes contrarias iuri Tridentino. Nam 
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respondetur cum Reiffenstuel (Ius can. univ., tit. De consuetud., 
§ 8, n. 186) hanc improbationem legislatoris sese referre tan
tum ad consuetudines iam existentes ; quoad futuras post 
editam legem inolituras, eas tantum damnari a legislatore 
quae sunt iniquae, seu non rationabiles et legitime praescri
ptae. Iam vero invocata consuetudo est legitime praescripta 
ob lapsum plurium saeculorum quibus perdurat ; est rationa
bilis, quia per eam non impeditur Ordinarius a cognoscenda 
habilitate et idoneitate praesentati, cum id ipse consequatur 
per praevium probativum examen. Aliunde hic modus inda-
gandi idoneitatem nominati admittitur in patronatu laicali et 
mixto in praesentatione ad beneficium curatum, uti cavetur 
in cit. cap. 18, dum scitum est quod laici patroni praesumun
tur minus instructi quam patroni ecclesiastici circa qualitates 
morales et intellectuales candidatorum. 

Deductiones Abbatis. Ex altera vero parte Ordinarius 
Cassinensis contendit praefatam paroeciam obnoxiam esse legi 
concursus. Sane non videtur posse in dubium revocari quod 
in themate iuspatronatus competens clero utriusque ecclesiae 
sit vere ecclesiasticum et non laicale. Iuspatronatus enim ec
clesiasticum, ut habet Ferraris (Bio/, can., v. Iuspatronatus, 
art. i, n. 12) est etiam illud: « quod, licet fundatum fuerit ex 
bonis laicalibus, fuit tame'n vel ab initio vel postea translatum 
fundatione, testamento, donatione aut alio quovis modo in 
ecclesiam, aut in capitulum seu collegium ecclesiasticum ca
nonicorum regularium aut saecularium, vel ad aliquam per
sonam ecclesiasticam ratione ecclesiae, dignitatis aut beneficii, 
cap. unie. § Verum, De iurepat, in 6° ». Iamvero certum est 
quod clerus localis una simul cum patronis laicis semper elegit 
parochum S. Mariae Novae usque ad saec. x v i ; quo tempore, 
extincta familia Infante, iuspatronatus laicale desiit vel melius 
coaluit in clero, et sic evasit totum ecclesiasticum. 

Hoc autem praestituto, clara est dispositio Conc. Trid. 
(Sess. 24, cap. 18 de Reform. , iuxta quam facienda est pro-

Acta S. Sedis, Vol. XXXVII, fase. 7. 29 
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visio ecclesiae curatae patronatae : « Si vero (paroecia) iuris 
patronatus ecclesiastici erit, ac institutio ad Episcoprm et 
non ad alium pertineat ; is, quem patronus digniorem inter 
probatos ab examinatoribus iudicabit, Episcopo praesentare 
teneatur, ut ab eo instituatur ». Iuxta hoc caput iudicium 
super digniori inter probatos ab examinatoribus exclusive 
pertinet ad patronum ecclesiasticum, et non ad examinatores, 
uti docet Bened. XIV (Syn. dioec, ¿ib. 4, cap. 8, num. 7/ et 
Constit. Redditae Nobis, 16 Apr. IJ46) et firmat resolutione 
H. S. C. in Barchinonen., ijjß ; quod iudicium profecto emitti 
non potest, nisi prius praecedat praescriptum examen per 
concursum. 

Neque videtur ex adverso posse sustineri contrariam in
ditam consuetudinem plusquam centenariam ; ut enim aliqua 
consuetudo iuri scripto praevaleat, debet semper in ventre 
gerere conditionem rationabilitatis, quae conditio allegatae 
consuetudini profecto deest. Haec enim vergit in detrimen
tum spirituale animarum; nam ideo Conc. Trid. statuit legem 
concursus in collatione beneficiorum parochialium, ut scilicet 
magis idonei ministri haberentur. Hinc est quod haec con
suetudo contra legem concursus in beneficiis fuit reprobata 
etiam in nupera resolutione Potentina - Iurium ad 6, diei 
21 Maii 1 9 0 4 (i) . 

Dubium. An in provisione paroeciae S. Mariae Novae 
sit servanda lex concursus in casu. 

Resolutio. Et eadem S. Congregatio, omnibus utrimque 
perpensis, die 16 Iulii 1 9 0 4 respondere dignata est: Attentis 
peculiaribus circumstantiis, nihil esse innovandum. 

Colliges 
i°. Ex natura bonorum fundationis et ex possessionis titulo 

iuspatronatus audit ecclesiasticum vel laicale vel mixtum. 

( i ) Cfr. Acta S. Sedis, vol. 3j, p. 333. 
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2 ° . Iuspatronatus ecclesiasticum oritur etiam per translationem 
patronatus laicalis vel mixti in personam ecclesiasticam 
qua talem, sive physicam sive moralem. 

3°. In casu iuspatronatus paroeciae S. Mariae Novae ab initio 
fuit mixtum, at extincta familia Infante evasit tantum ec
clesiasticum. 

4°. In beneficiis iurispatronatus ecclesiastici absque animarum 
cura non urget lex concursus, sed ad praescriptum Conc. 
Trid. (Sess. 8, cap. iß de Reform.) sufficit probativum ido
neitatis examen. 

5°. Et e contra in beneficiis curatis iurispatronatus ecclesia
stici ex eodem Trid. (Sess. 24, cap. 18 de Reform.) ser
vanda est forma concursus; quod si praeterea institutio 
ad Episcopum pertineat, is instituendus est, quem ipse 
patronus ecclesiasticus digniorem inter idoneos probatos 
ab examinatoribus iudicabit. 

6°. Quemadmodum Doctores communiter tradunt, per Bullam 
Pii IV In Principis Apostolorum abrogatae fuerunt omnes 
consuetudines iuri Trid. contrarias iam existentes, non au
tem futuras, quae sint rationales et legitime praescriptae. 

7 0 . In themate vero consuetudo non servandi concursum cen
setur legitime praescripta ob plurium saeculorum cursum, 
necnon rationabilis, quia Ordinarius in examine probativo 
idoneitatem candidati dignoscere valet. 

ROMANA ET BREDANEN. 

DUBIORUM CIRCA FUNERA 

De iure sepeliendi extraneos alibi defunctos, 
et peregrinos in civitate decedentes. 

Dubia. Episcopus Bredanensis in Hollandia exposuit : 
« In civitatibus ubi plures sunt parochiae cum coemeterio 

communi, nonnunquam movetur quaestio, cuinam ecclesiae 
competat ius funerandi et sepeliendi: i°. extraneos alibi de-
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functos, qui in eodem coemeterio sepulturam elegerunt, non 
designata ab ipso defuncto ecclesia in qua solemnia funeris 
persolvantur; 2 ° . peregrinos, qui perfunctorie in civitate com
morantur, et ibi moriuntur non electa sepultura, dum ad lo
cum domicilii sui transferri nequeunt. 

« Dubitatur an vim legis universalis non habeat decretum 
S. C. C. in Novarien., diei 22 iunii 1 8 9 5 ( i ) . Sunt qui hanc 
regulam generalem statutam volunt : quatenus non constat 
de sepultura legitime electa nec cadaver ad parochiam domi
cilii deferri debet, ius sepeliendi extraneos alibi defunctos 
spectare in civitate episcopali ad ecclesiam cathedralem, in 
aliis civitatibus ad ecclesiam primariam; ius sepeliendi extra
neos, qui in ipsa civitate commorantur ibique diem supremum 
obeunt, pertinere ad ecclesiam parochialem, intra cuius fines 
existunt domus ubi moriuntur. Ut liti finis imponatur ac ha
beatur norma in posterum sequenda, Sanctitati Tuae infra
scriptus humiliter supplicare praesumit, ut declarare benigne 
velit, cui competat ius in utroque casu supra memorato, cui 
non est provisum statutis synodalibus, aut veris et legitimis 
consuetudinibus, aut peculiaribus ecclesiarum conventionibus, 
a) si agitur de civitate episcopali, b) si de aliis civitatibus ». 

Animadversiones. Relate ad primam quaestionem te
nenda imprimis videtur illorum sententia, qui ius sepeliendi 
et funerandi in publico coemeterio extraneos alibi defunctos 
adscribunt Rectori paroeciae, intra cuius fines, vel decessus 
accidit, vel statio viae ferreae sita est, vel in qua invenitur 
publicum coemeterium aut etiam per quam evenit transitus 
feretri ipsius ad coemeterium. Nam caeteri parochi etiam ec
clesiae cathedralis nullum iurisdictionis titulum producere pos
sunt in defunctum extraneum ut eiusdem sepulturam sibi 
avocent, neque in alieno territorio actum iurisdictionis exer
cere possunt ac multo minus stolam deferre. 

( i ) Cfr. Acta S. Sedis, vo l . ¿8, p. 2 33-239. 
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Ex adverso iuxta alios dici potest, quod ius sepeliendi 
extraneum pertineat ad parochum defuncti proprium. Sane 
alii parochi nullum iurisdictionis ius -, adducere valent in sui 
favorem, et praesertim in praesenti casu neque ex consue
tudine aut statutis localibus ; dum e contra proprius parochus 
semper iurisdictionem retinet in proprio parochiano, quocum
que ipse ierit; arg. ex cap. ß, de Sepult, in 6. Cfr. Acta S. Se
dis, vol. 14, p. 353, n. j. Quapropter S. C. C, 28 iulii 1 8 7 8 , 
interrogata: «An et cui competat ius comitandi cadavera 
ad ecclesiam et sepulturam etiam extra dioecesim », respon
dit : « affirmative favore parochi et amplius ». 

Insuper Barbosa (De off, .etpotest, parochi, p. ß. c. 26, n. ßj.), 
quem fere omnes auctores sequuntur, hoc statuit generale 
principium : « Ius sepulturae pendet multum ab administra
tione sacramentorum ». Et merito quidem, nam iuxta Apo
stolum II Cor., c. i, qui fuerunt socii passionum debent esse 
et consolationum. « Quoniam, ait Innocentius III (Decr. III, 
tit. 28, c. y), hoc ecclesiasticae institutioni contrarium est, 
et a rationis tramite penitus alienum, ut quis falcem mittat 
in messem alienam ». 

Demum videretur non immerito ea recipi posse sententia, 
quae in proposito casu ius funeris et tumuli concedit eccle
siae cathedrali, vel, ea non extante, ecclesiae principali seu 
primariae oppidi vel civitatis, in qua electum adest publicum 
coemeterium. Etenim ceteris parochis nulla competit iuris
dictio super defunctis extraneis, nec ratione domicilii aut 
quasi-domicilii, nec originis, nec alio titulo; quum sit certum 
quod parochus acquirat ius in fideles per domicilium et qua
si-domicilium, praesertim vero quoad sepulturam. E contra 
cathedralis ecclesia censetur in iure tamquam paroecia uni
versalis totius civitatis et dioecesis, et talis revera censetur 
in funeribus peregrinorum, viatorum, vagorum et advenarum. 
Barbosa enim (de Off. et potest, parochi, p. ß, c. 26, n. ßß) ha
bet: « Peregrinus si moriatur dum est in via sepelitur in ea-
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thedrali, uti censuit S. C. Cardinalium negotiis Episcoporum 
et Regularium praeposita sub die 9 Iulii 1592 »; item S. C. C. 
in Caven.-Funerum, 7 Febr. 1 7 3 3 , etc. uti ex inferius dicen
dis magis patebit. Ad rem praesertim facit recens decisio 
S. C. C. in N ovarien.-Funerum, 22 Iunii 1895, quae ita se 
habet: « Quatenus non constet de sepultura legitime electa, 
nec cadaver ad paroeciam domicilii deferri debeat, ius fune
randi spectare ad ecclesiam cathedralem, salvis conventionibus 
particularibus in casibus ». Cfr. quae ibi observant A cia S. Se
dis, vol. 28, p. 239, n. ß. Nam utique in nostro themate ele
ctum fuit pro sepultura publicum coemeterium, sed non fuit 
praecise determinata ecclesia tumulans, cum in coemeterio 
utpote publico ius habeant tumulandi quotquot sunt ecclesiae 
tumulantes in oppido vel civitate. Hinc dici potest complete 
non constare adhuc de electa supultura; et proinde ad tra
mitem praecitatae resolutionis, primaevum ius cathedralis vel 
alterius primaevae ecclesiae revixit ( i ) . 

Neque ullum ius sibi vindicare posse videtur parochus 
coemeterii, aut stationis ferreae, vel etiam parochus proprius 
defuncti. Non parochus coemeterii, quia exclusivam in eo 
iurisdictionem non habet, cum publica coemeteria subrogata 
sint ecclesiis tumulantibus: non parochus stationis ferreae vel 
transitus cadaveris, quia ex ingressu cadaveris defuncti in 
paroeciae limites huius parochus non acquirit iurisdictionem: 

( i ) Nonnul l i e contra tribuunt haeredibus defuncti facultatem determinandi 

ecclesiam tumulantem; et hanc proferunt rationem, quia cum defunctus m o d o 

incompleto elegerit sepulturam, censetur eo ipso reliquisse haeredibus curam 

complendi e lect ionem ut sit efficax : quin imo addit Many (De locis sacris, 

p. 33g) hanc op in ionem, quae iam alicubi in usum descendit, esse forsan pro-

babiliorem. At haec doctrina ex nullo iuris canonici textu resultare videtur. Uti

que ex cap. i3 de testam. e lectio sepulturae in alterius arbitrium committi pot

est, uti tenet Card. D'Annibale (Summula, edit. 3, tom. I, p. wo, n. 7) cum aliis 

auctoribus. Attamen de hac commiss ione legitime constare debet cum electio 

sepulturae rigorosam exigat probat ionem (Ferraris, Bibl. can., v. Sepul tura , 

n. 2Ô3), quae in relato casu haeredum est tantum praesumptiva (N. R.). 
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non denique parochus proprius defuncti, quia quando ecclesia 
tumulans est diversa a parochiali vel ab alia ecclesia intra 
paroeciae limites existente, parochus proprius tantum habet 
ius levandi et cómitandi cadaver ad ecclesiam tumulantem 
cui spectat super cadaver iusta funebria persolvere et humi 
cadaver mandare, reservata parocho proprio quarta funeraria 
emolumentorum. Nec tandem urgeri posse videntur art. J, 
cap. j Statuti Cleri Romani : « Hoc ius ad parochum spectat 
etiam pro funere civis vel hospitis, qui in Urbe defunctus 
ad aliam regionem sepeliendis transfertur > vel art. ij eius
dem capitis: «Funus in parochiali ecclesia celebrari debet, 
etiam si alibi defunctus sepeliatur » ; quia uti dicitur in citato 
art. 7, hoc contingit « iuxta vetustissimum Urbis privilegium*. 

Quoad alteram quaestionem item recolendum est, inspecto 
iure communi non unam esse Doctorum sententiam quoad 
funera viatorum, advenarum, peregrinorum, qui ex una parte 
nullam elegerunt sepulturam, ex altera vero non possunt ad 
propriam parochiam adsportari. 

Nonnulli enim volunt huiusmodi advenas, viatores et pe
regrinos sepeliendos esse in ecclesia cathedrali. Nam huius
modi peregrini, qui nullum domicilium aut quasi-domicilium 
habent in civitate, cum nulli paroeciae civitatis pertineant; 
ne careant proprio ministro sacramentorum in articulo mortis 
et funebribus functionibus post mortem, aequum erat ut sub
icerentur potius ecclesiae cathedrali, maxime ob eius ma
tricitatem et praeeminentiam super omnes alias dioecesis et 
civitatis ecclesias. Quapropter Conc. Triburiense (Decr. Gra
tiani, part. II, caus. Iß, quaest. 2, can. 6) praecipit : « Ubi
cumque temporum vel locorum facultas tulerit, apud maiorem 
ecclesiam, ubi sedes est episcopi, sepulturae celebrentur. Si 
autem propter temporis vel loci asperitatem hoc difficile visum 
fuerit.... ubi quis decimas persolvebat vivus, ibi sepeliatur et 
mortuus». Et cohaerenter S. Rota, 27 Ian. 1768, cadavera 
parocho adscripsit, vagis dumtaxat et peregrinis fortuito de-
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cedentibus cathedrali reservatis. Eadem S. Rota in Barcino
nen,-Iurium parochialium, 13 Ian. 1730 cathedrali ius attribuit 
sepeliendi cadavera exterorum, alienigenarum, peregrinorum et 
aliorum non habentium fixum domicilium. Quae doctrina de
ducitur etiam ex folio causae Urbevetanae - Funerum, 11 Au
gusti 1894 H. S. C, in qua citatae resolutiones referuntur. 
Quinimo eadem S. C. in una Caven.—Funerum, 7 Febr. 1733 
dubio : « An tumulatio oriundorum Cavensium et exterorum 
qui incolatum per decennium non fecerint, nec bona possi
deant in eadem civitate spectet ad proprium parochum vel 
Capitulum », reposuit : « Quoad viatores, peregrinos et ad
venas tantum spectare ad Capitulum». Accedit supra relata 
decisio S. C. C. in Novarien. -Funerum, 22 Iunii 1895, attri
buens ius funerandi eos, qui domicilium aut quasi-domici
lium non habent, ad ecclesiam cathedralem. Ita Barbosa (De 
off. et potest, parochi, p. 3, c. 26, n. 33); Pignatelli (Cons. Can., 
tom. I, cons. 143, n. i) ; Card. D'Annibale (Summ. Theol., 
p. I, n. 112); Bucceroni ( Theol, mor., vol. II, p. 42J, n. 1130. 

Quod confirmatur ex ipsa ratione. Sane peregrini et trans
euntes non possunt dici de parochia alicuius;' ac proinde 
ecclesia cathedralis, quae per totam dioecesim iure primitivo 
habebat potestatem, eos ad sepulturam recipere debet. 

Quod autem usque nunc disceptatum fuit in favorem 
ecclesiae cathedralis, mutatis mutandis, trahi potest in favo
rem ecclesiae primariae loci, ubi cathedralis non extat. Ipsa 
enim Glossa dicit peregrinos sepeliri debere apud ecclesiam 
maiorem, sicut apud ecclesiam maiorem celebrandas esse 
sepulturas praecipit supra relatum Conc. Triburiense. Idem 
Ferraris (Bibi. can., v. Sepultura, n. 38) tradit de Pontifice 
vel Cardinali absque electione sepulturae mortuis extra Urbem. 

Secunda sententia est eorum, qui tenent peregrinos et 
viatores sepeliendos esse in ecclesia parochiali, cui subest 
eorum decessionis locus. S. Rota coram Seraph., Dec. 1133; 
Riccius, Prax., p. 4, resol. 293. Quam opinionem veriorem 
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retinet Gratianus (Discept, fovens., c. j, n. jß) et Sperellus 
(dec. Sj, n. 12 et seq.); Sylvius (v. Sepult., n. 8); Antonius de 
Batr. (cap. I, n. p, de Sepult.); Abbas (in c. i, de Sepult., n. f); 
Molina (Disp. 216, n. 17) ; Pirhing (h. tit., n. 8); Sylvester 
(v. Sepultura, q. 8, dict. 2); Van Espen (part. II, sect. 4, tit. j, 
c. ß, n. p); Barbosa (De off. et potest, parochi, p. ß, c. 2ß, n. 2 
et ß); Passerini (quaest. i8y, art. 4, n. ßiß et ßi4, de Statu 
hom.), etc. Et revera tunc parochus loci prae ceteris potis
simum ius habet, tum quia ipse peregrinis administrat sacra
menta, arg. cap. de celebrat, missae, tum quia habet funda
tam intentionem in iure sepeliendi omnes decedentes intra 
fines suae paroeciae, ac pro omnibus proventibus spirituali
bus intra illius parochiam provenientibus, uti bene notat Ab
bas loc. cit. n. 4, arg. cap. De his, quae fiunt a Praelatis. 

E contra cathedralis potius privilegio et exceptione uti
tur: quapropter parochus nec videtur teneri ad suum ius pro
bandum sed potius cathedralis ecclesia. Et haec Sacra C. die 
22 Decembris 1866 in Reatina-Iuris associandi cadaver, inter 
Capitulum Cathedrale ius sibi vindicans associandi defuncti 
peregrini cadaver, qui sepulcrum gentilitium in propria patria 
sibi designaverat, et parochum loci ubi peregrinus defunctus 
erat, proposito dubio : « An et cui competat ius associandi 
cadaver in casu » , respondit : «. affr?native favore parochi 
S. Iuvenalis ». Ius autem associationis ordinarie, licet non 
semper, relationem dicit ad ius funerandi et sepeliendi. Ita 
tradit Alberti De Sepult., p. 29 allatam resolutionem com-
mentans. Quinimo eadem S, Congregatio in una Ariminen. -
Sacramentorum et funerum, 24 Martii 1888, dubio: «An pa
rocho cathedralis competat ius sacramentorum ac funerum 
in advenas rusticantes, qui intra fines paroeciae S. Nicolai, 
nulla electa sepultura, decedunt in casu », responsum dedit: 
« Negative ». Cfr. Acta S. Sedis, vol. 21, p. 94-10ß, num. i. 
Item nuperrime S. C. C. in Urbevetana - Funerum, 11 Au
gusti 1894 dubio: « An ecclesiae cathedrali competat ius 
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funerum in casu », reposuit: «.Negative». Cfr. Acta S. Sedis, 
vol. iy, p. 482, in nota, et vol. 2j, p. 220^229 necnon Alberti 
(loc. cit., p. jo). 

Sunt nonnulli auctores qui arbitrantur inter cathedralem 
et parochiam, in qua viatores et pertranseuntes decedunt, 
praeventioni locum esse, Goffredus in Sum., tit. de Sepult., in 
quam inclinare videtur Petrus de Ubaldis (De Canonica episcopi 
et parochi, c. 9, n. 4). 

Habentur demum Doctores qui, ponentes inter advenas 
discrimen, tradunt eos qui veluti vagi, peregrini, pertrans
euntes et viatores fortuito et obiter incolunt regiones, ubi
cumque ipsis decedere contingat, semper in ecclesia cathe
drali tumulandos esse; eos autem qui vel in conducta domo 
vel in hospitali habitant, sepulturam in casu mortis nunquam 
in cathedrali parandam esse, bene vero in propria ipsorum 
incolatus paroecia. Ita Sperellus (Decis. 8j, n. 14); Savorin 
(Var. Elucubr. tit. 2, c. u, n. 114), Card. Petra (tom. 2, 
in Const. IX Innoc. III, sect. un., n. jo), aliique afferentes 
resolutionem S. C. Episcoporum et Regularium in Fulgi 
naten., 3 Iulii 1592, rescribentis episcopo: «Etiam absente 
consuetudine advenas et peregrinos pertranseuntes in cathe
dralibus, et reliquos in paroecia intra cuius fines obierunt, si 
per aliquod tempus habitaverint, esse sepeliendos ». Cui ac
cedit resolutio S. C. C. in Portuen. et S. Rufinae et Centum
cellarum - Sepulturae et emolumentorum, die 23 Iunii 1832. 

Eamdem sententiam tenent Ferraris (Bibl. can., v. Sepul
tura, n. 22); Mathaeuccius (De off. Cur. eccl., c. 48, n. 12); 
Schmalzgrueber (tom. III, part. ß, tit. 2ß, n. 41); Abbas 
(c. i, de Sepult, n. 8); Sylvester (v. Sepultura, q. 8, dict. 2) ; 
Pirhing (tom. III, tit. 28, n. 8); Acta S. Sedis, vol. 21, p. ioj, 
n. j, et vol. 28, p. 2J9. Quare etc. 

Resolutio. Et Emi Patres S. Congr. Concilii praepositi, 
omnibus ad trutinam revocatis, die 27 Augusti 1904 respon
sum dederunt: Ad I. spectare ad parochum Cathedralis seu 
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ad ecclesiam principalem loci, salvis consuetudinibus et consti
tutionibus particularibus. Ad II. spectare ad parochum loci, 
in quo peregrinus vitam absolvit ß salvis consuetudinibus et 
constitutionibus particularibus. 

Colliges 

i°. Parochus proprius quoad ius funerandi est ille, in cuius 
paroecia quis, dum moritur, domicilium aut quasi-domi
cilium habet (cap. ß de Sepult, in 6°; Clement., c. 2 Du
dum, de Sepult.; Rit. Rom., tit. VI, de Exequiis); quo 
fit ut parochus domicilii intentionem in. iure fundatam 
habere dicatur. 

20. Quod si defunctus in alia paroecia propter sepulturam 
gentilitiam, haereditariam aut electivam condi debeat, 
tunc de iure communi ad parochum proprium non spectat 
nisi'corpus levare illudque associare ad ecclesiam tumu-
lantem, ad quam proinde coetera peragere pertinet, soluta 
parocho proprio quarta funeraria. 

3°. Casu autem contingente quo sepultura in dissita regione 
sit posita, ne defuncto nimium differantur suffragia, ipse 
parochus domicilii, saltem ordinarie, iusta funebria in pro
pria ecclesia absolvit, deinde ad tumulantem associât. 
Hoc praescribitur a Statuto Cleri Romani, et respondet 
iuris principiis; (Rota, dec. jó coram De Cursiis f$ 6; 
D'Annibale, Summ., tom. III, n. 481 ; Benedictus XIV, 
Noti/. 105, n. 48). 

4 0 . Hodie publica coemeteria fere ubique ecclesiis tumülan-
tibus subrogata sunt, quae proinde ius funerandi in iisdem 
coemeteriis exercere valent ; (Vecchiotti, Inst. can., v. II, 
lib. ß, c. j, § 61 in calce; D'Annibale, loc. cit., not. 84; 
S. C. C. in Ariminen.—Funerum, 16 Iunii 182J, in Fo
ro livien. , 26 Ian. 18ßß, in Rossanen., 26 Oct. 1862 et 
26 Nov. 1864; Acta S. Sedis, vol. i, p. 81 et 124, vol. ß, 
p. 221 et j66, vol. p, p. 2j, etc.). 
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5 0 . Cum extraneus alibi defunctus in coemeterio communi 
sepeliendus sit, primum attendendae sunt constitutiones 
synodales et legitimae consuetudines locales. 

6°. Quando autem in loco nullae extant consuetudines et 
constitutiones particulares, tunc ius funerandi extraneos 
alibi defunctos, qui sepulturam elegerunt in publico coe
meterio, non designata ecclesia tumulante, pertinet ad 
ecclesiam cathedralem vel in eius defectu ad principalem 
loci; uterque enim, in signum honoris et in matricitatis 
memoriam, paroecia communis civitatis aut oppidi quoad 
peregrinos merito censetur. 

7 0 . Salvis item consuetudinibus et constitutionibus particula
ribus locorum, ius sepeliendi peregrinos perfunctorie (et 
a fortiori per aliquod tempus, quod domicilium aut quasi 
domicilium non constituat) in civitate vel oppido com
morantes, qui sepulturam gentilitiam, haereditariam vel 
electivam non habeant, nec ad domicilii locum transferri 
queant, spectat ad paroeciam intra cuius fines decedunt: 
ratio est quia ius sepulturae pendet multum a sacramen
torum administratione. 

8°. Hoc modo inter varias Sacrarum Congregationum reso
lutiones, diversasque imo et contrarias Doctorum senten
tias, S. C. Concilii authentice docuit veram doctrinam in 
praesenti quaestione funeraria tenendam. 

«s#fl#» : 

EX S. C. DE PROPAGANDA FIDE 

Conceditur indulgentia recitantibus 
orationem in honorem S. Pauli Apostoli. 

Beatissimo Padre, 

Mons. Paolo Terzian, Vescovo armeno di Adana, supplica 
umilmente la S. V., perchè voglia degnarsi di annettere una 
Indulgenza alla preghiera seguente: 
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« O glorieux Saint Paul, qui de persécuteur du nom chré
tien, en êtes devenu l'Apôtre le plus zélé, et qui pour faire 
connaître jusqu'aux extrémités du monde le Sauveur Jésus, 
avez souffert avec joie la prison, les flagellations, les lapida
tions, les naufrages et toutes sortes de persécutions, et qui 
avez fini par verser jusqu'à la dernière goutte de votre sang, 
obtenez-nous la grâce de recevoir comme des faveurs de la 
divine miséricorde les infirmités, les souffrances et les mal
heurs de cette vie, afin que nous ne soyons point arrêtés 
dans le service de Dieu par ces vicissitudes de notre exil, 
mais qu'au contraire nous nous montrions de plus en plus 
fidèles et fervents. Ainsi soit-il ( i ) ». 

Ex Audientia SSmi, diei iß Ianuarii ipoß. 

SSmus Dominus Noster Pius, d. p. Papa X, referente 
me infrascripto S. Congregationis de Propaganda Fide pro 
NN. R. O. Secretario, attentis expositis, omnibus Christifi
delibus utriusque sexus et cuiuscumque ritus, devote recitan
tibus praedictam orationem in honorem Sancti Pauli Apo
stoli, Indulgentiam 3 0 0 dierum semel in die lucrandam, et 
etiam animabus in Purgatorio detentis per modum suffragii 
applicabilem, benigne concedere dignatus est. Praesentibus 
in perpetuum valituris. Contrariis quibuscumque minime ob
stantibus. 

( i ) Versio latina - Beatissim e Pater - R. P. D. Paulus Terzian, Ep i scopus 

Adanen. Armenorum humiliter petit a S. V. , ut al iquam indulgentiam sequenti 

orationi concedere dignetur: « O gloriose S. P a u l e , qui ex christiani nominis 

persecutore Apostolus ze lo ardentissimus evasisti, et qui ut Salvator Iesus usque 

ad extremas mundi oras cognosceretur, carcerem, flagellationes, lapidationes, nau-

fragia ac cuiusque generis persecutiones laeto animo sustulisti, et qui usque ad 

ult imam tui sanguinis guttam denique effudjsti ; gratiam nobis obtine recipiendi, 

t amquam divinae gratiae favores, infirmitates, cruciatus et huius vitae calamita-

tes, ne propter huiusmodi nostri exilii vicissitudines in servitio Dei 'detineamus 

sed e contra magis magisque fideles ac ferventes ostendamus. A m e n » (N. R.). 
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Datum Romae ex Aedibus dictae Sacrae Congregationis, 
die et anno ut supra. 

L. *$• S. Antonius Savelli-Spinola, Secretarius. 

Praesens Rescriptum transmissum fuit ad hanc S. C. In
dulgentiis Sacrisque Reliquiis praepositam. 

In quorum fidem... 
Datum Romae ex Secretaria eiusdem S. Congregationis, 

die 18 Ianuarii 1 9 0 5 . 

L. S. Iosephus M. Can. Coselli, Substitutus. 

• i'B> 

EX S. CONGREGATIONE RITUUM 

IANUEN. 

Circa recitationem seu cantum Officii Defunctorum. 

Proposito dubio a Praesidibus Archiconfraternitatis B. M.V. 
in coelum Assumptae, quae erecta est in Paroecia loci Pra 
nuncupati, Archidioeceseos Ianuen.; nimirum : 

An possit continuari consuetudo immemorialis, qua reci
tatur vel cantatur a Confratribus Officium Defunctorum Do
minicis aliisque festis de praecepto, dum iidem adstant Missae 
de die currente ? 

Sacra Rituum Congregatio, ad relationem subscripti Se
cretarii, attentis expositis et commendationis officio Rmi Ordi
narii Ianuensis, rescribendum censuit: 

« Posse continuari, exceptis tamen festis per annum so
lemnioribus, nempe duplicibus primae classis et Dominicis 
privilegiatis item primae classis ». 

Atque ita rescripsit. Die 6 Septembris 1 9 0 4 . 

A. Card, TRIPEPI, Pro-Praefectus. 
. L. «f S. • 

f D. Panici, Archiep. Laodicen., Secretarius. 
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ROMANA SEU PARISIEN. 

Decretum Beatificationis et Canonizationis Ven. Servae Dei 
Magdalenae Sophiae Barat, fundatricis Societatis Soro
rum a SS. Corde Iesu. 

Instante Revmo Dno Raphaele Maria Virili Episcopo tit. 
Troadensi et Causae Beatificationis et Canonizationis Ven. 
Servae Dei Magdalenae Sophiae Barat, fundatricis Socie
tatis Sororum a S. Corde Iesu, Postulatore, Emus et Revmus 
Dnus Cardinalis Dominicus Ferrata eiusdem Causae Ponens 
seu Relator, in Ordinario Sacrorum Rituum Congregationis 
Coetu Rotali subsignata die ad Vaticanum habito iuxta Apo
stolicas dispositiones annis 1878 et 1895 evulgatas, sequens 
dubium discutiendum proposuit : « An constet de validitate 
Processuum Apostolica auctoritate constructorum super assertis 
miraculis praefatae Ven. Servae Dei tributis ; testes sint rite 
ac recte examinati ac iura producta legitime compulsata, in 
casu et ad effectum de quo agitur? a Et Sacra eadem Con
gregatio , omnibus sedulo perpensis atque audito R. P. D. 
Alexandro Verde Sanctae Fidei Promotore, rescribere rata 
est : « Affirmative seu constare, sanatis defectibus de validi
tate Processuum in Curiis Sancti Ludovici et Leonensi con
structorum et supplicandum Sanctissimum pro convalidatione 
actorum Processus Brixinensis ». Die 8 Novembris 1904. 

Quibus omnibus Sanctissimo Domino Nostro Pio Papae X 
per infrascriptum Cardinalem Sacrorum Rituum Congrega
tioni Pro-Praefectum relatis, Sanctitas Sua resolutionem Sa
crae eiusdem Congregationis ratam habuit . et confirmavit, 
petitasque sanationes ab enunciatis defectibus atque conva
lidationem actorum Processus Brixinensis benigne indulsit, 
die 9 eisdem mense et anno. 

A. Card. TRIPEPI, Pro-Praefectus. 
L. «f* S. 

f D. Panici, Archiep. Laodicen., Secretarius. 
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CONGREGATIONIS MISSIONIS 
De repositione festorum Manifestationis Immaculatae V. M. V. 

a S. Numismate, et Translationis Reliquiarum S. Vincentii 
a Paulo. 

Revmus P. Augustinus Veneziani, Procurator generalis 
Congregationis Missionis, exponens festum Manifestationis 
Immaculatae Virginis Mariae a Sacro Numismate, die 27 No
vembris a Sacerdotibus ipsiusmet Congregationis ac Puellis 
a Caritate recolendum, saepius impediri occursu Dominicae 
primae privilegiatae Sacri Adventus : Sanctissimum Dominum 
Nostrum Pium í*apam X supplicibus votis rogavit, ut in casu 
eiusmodi impedimenti, tamquam in sedem propriam, enun
tiatum Deiparae festum in diem 28 sequentem transferri va
leat. Itemque expetivit, ut festum secundarium translationis 
Reliquiarum S. Vincentii de Paulo, Dominicae secundae post 
Pascha afhxum, quoties ea Dominica impeditum occurrerit, 
in feria secunda immediate sequenti liceat reponere. 

Sacra porro Rituum Congregatio, utendo facultatibus sibi 
specialiter ab eodem Sanctissimo Domino Nostro tributis, be
nigne annuit pro gratia in omnibus iuxta preces : servatis 
Rubricis ( i ) . 

Contrariis non obstantibus quibuscumque. Die 2 Decem
bris 1904. 

A. Card. TRIPEPI, Pro-Praefectus. 
L. + S. 

f D. Panici, Archiep. Laodicen., Secretarius. 

( i ) Festum sub titulo Manifestationis Immaculatae B. M. V. a Sacro N u 

mismate , vulgo della Medaglia miracolosa, celebratur quotannis ab A l u m n i s 

Congregationis Missionis sub ritu duplici secundae c lass is; festum vero secun

darium Translationis Reliquiarum S. Vincentii a Paulo sub ritu duplici maiori . 

Per praesens Rescriptum indulgetur, ut, in casu expositi impedimenti , huiusmodi 

festa transferantur in diem immediate subsequentem , tamquam in sedem pro

pr iam, ac proinde hac die nonnisi festis dignioribus occurrentibus locum ce

dant (N. R.). 
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MONTISPESSULANI 

Decretum Beatificationis et Canonizationis Ven. Servi Dei 
Andreae Soulas, sacerdotis et missionarii, institutoris 
Congregationis Sororum a nostra Domina pro auxilio 
infirmorum. 

Quod doctor gentium Paulus apostolus divino spiritu 
afflatus et Christi amore incensus intime sentiebat exclamans: 
« Caritas Christi urget nos » ; id mirifice experti sunt iusti 
et sancti sacerdotes qui ad tuendam ac propagandam fidem 
catholicam sacris missionibus sedulo incumbentes, in salutem 
animarum corporumque bonum etiam Ordinum et Congre
gationum Fundatores extiterunt. Inter hos merito accensetur 
Servus Dei Andreas Soulas sacerdos missionarius et Sororum 
a Nostra Domina pro auxilio infirmorum Institutor. 

Ortus die xxv Februarii a. MDCCCVIII in pago Viols-le-Fort, 

dioeceseos Montispessulani, a parentibus Antonio et Maria 
Caizergues virtute praestantibus fere cum laete pietatem hau
sit. Puer non puerilia amplexus est, sed animum corpusque 
ad aspera et ardua sustinenda disposuit. Tempia Dei fre
quentare atque aequales, praesertim pauperes, cibo vestibusque 
reficere et de Deo alioqui in deliciis habebat. Inde prima 
vocationis ecclesiasticae indicia, quae aucta fuere cum ad 
sacram synaxim primitus accessit, et sacramento confirma
tionis roboratus fuit. Litterarum elementa a Curione oppidi 
studiose diligenterque didicit. Deo favente, inter alumnos 
seminarii minoris cooptatus, non minus sodalium quam prae
ceptorum existimationem sibi conciliavit. Expleto litterario 
curriculo, ad superiores disciplinas gradum faciens, semina
rium maius ingressus est ; ubi ampliora virtutis et doctrinae 
cepit incrementa. Illud memorare iuvat quod quum illi obti-
gisset, iuxta morem, inter prandium concionare, tanta vi tan
toque sensu de aeterno supplicio ad impios scelestosque pu
niendos parato disseruit, ut sodales, magistri et ipse praeses, 

Acta S. Sedis, Voi. XXXVII, fase. 7. 30 
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intermisso prandio, vim lacrymarum effuderint: inde collu
dentes Servum Dei ad sacras missiones fore addicendum 
cum magna populorum spirituali utilitate, interim concredita 
sunt ei munia tum magistri catechismi pueris in templo 
urbis principe, tum concionatoris in pia domo ad puérperas 
sublevandas erecta, tum denique praefecti in maioribus feriis 
a studiis ad alumnos convocandos, dirigendos pasque exer
citiis fovendos ; quae caritatis officia ex obedientia suscepta 
solerter obivit. Clericali tonsura initiatus atque ad ordines 
minores et subdiaconatus iam promotus, die x v i i Martii 
anno MDCCCXXXV Carcassonae diaconus ordinatus est; eodem
que anno sacerdotio auctus, die x i n Iunii Nemausi primum 
sacrum devotissime fecit. Hoc illi fuit magnum virtutis inci
tamentum, quo insignia quidem sed ardua sibi proponere et. 
imitari exempla satagebat. Quum Episcopus dioecesanus Ser
vum Dei ad sacras expeditiones apud exteros inclinatum vi
deret ut saltem per aliquod temporis spatium tam digno 
sacerdote frueretur cum sui gregis emolumento, prius in pa
rochum oppidi Salvetat, dein in curionem ipsius Cathedralis 
ecclesiae Montispessulanae elegit ac nominavit. Praepositus 
ad sacra in valetudinario eiusdem civitatis, consilio et opere, 
aegrotis maxime profuit. Adscriptus ab ipso Episcopo sacer
dotum missionariorum coetui dioecesano, qui iam ab anno 
MDCCCXXII existebat, ad nutum sui Praesulis dioeceseos loca 
semel iterumque perlustravit. De divina gloria deque anima
rum salute sollicitus nunquam sibi pepercit ; quin imo, rogan
tibus Episcopis, etiam extra fines dioeceseos suae caritatis 
spatia dilatavit. Cives et advenae confluebant turmatim ad 
Dei Servum audiendum et spiritu renovati praeclara pietatis 
signa ostendebant. Probe noscens pericula quibus foeminae 
obnoxiae sunt aeternae salutis amittendae, Andreas reme
dium excogitavit quo ipsae in sodalitatem congregatae aegrotis 
curandis operam darent. Mentem aperuit Episcopo qui, con
silio precibusque adhibitis, rem probavit novumque Institutum, 
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specialibus regulis anno MDCCCXLV munitum, sua auctoritate 
confirmavit. Binae tyrones eisque praeposita piissima virgo 
Virginia Montagnol de Cavillac, Andrea moderatore, sunt 
primitiae illius sodalitatis quae, veluti granum sinapis in ar-
borem succrescens, hodie Congregatio Sororum a Nostra 
Domina pro infirmis adiuvandis nuncupatur. Verum quamvis 
haec sodalitas praecipue in spiritualem sororum profectum 
et in aegrotantium bonum fuerit instituta; tamen, annuente 
Fundatore et approbante Episcopo, ad alia pia opera se ex
tendit. Praeter puellas quae parentibus orbatae religione atque 
arte agraria excoluntur, necnon infantes et lactentes qui, 
stipe comparata, materna cura sustentantur, adoratio Augu
stissimi Eucharistiae Sacramenti perpetuo peragitur, eiusque 
ineffabilis Christi amoris mysterium iugiter recolitur ac pro
vehitur. Andreas unus superstes ex dioecesano missionario
rum coetu, potiusquam novum sodalitium erigere, vetus in
staurare censuit; atque opus, probante Episcopo, coepit feli-
citerque perfecit sub auspiciis SSmi Sacramenti, secundisque 
civium suffragiis qui Servum Dei et Missionarios, praesertim 
asiatica lue saeviente, uti christianae caritatis héroes collau
dare non desinebant. Vertente an. MDCCCLVII, die xxm Aprilis, 
sacellum quod eidem SSmo Eucharistiae Sacramento in per
petuum adorando Servus Dei extruxerat, sacris coeremoniis 
et habito ad astantes cum affectu et lacrymis congruente 
sermone lustrandum curavit; in eoque die subsequente xxv 
Sacrum piissime fecit, protractum extra morem, quasi sacello, 
altari et populo extremum vale diceret. Postridie enim huius 
diei sub vesperas quum e templo exiret, lethali morbo ten
tatus, suae peregrinationis finem sibi imminere sentiens, in-
sueto animi gaudio ad patriam contendere visus est. Brevi 
aegritudine perdurante, sororum ac missionariorum adhuc 
curam egit, eorumque corda in fide, virtute et amore supernae 
patriae salutariter corroboravit. Tandem totius anteactae vitae 
confessione biduo ante peracta, sanctissimo Viatico refectus 

Ex S. C. Rituum 

sacroque oleo inunctus, mente et ore Deum atque hominis 
novissima repetens, in osculo Domini terrestris itineris cur
sum placidissime consummavit die iv Maii. Sanctitatis fama 
quam Andreas virtutibus et Apostolicis laboribus sibi invita 
comparaverat, post obitum omnium praeconio ingeniique 
populi ad funus et ad sepulchrum concursu celebrata adeo 
floruit atque in dies increbuit, ut super ea Inquisitio Ordi
naria in ecclesiastica Curia Montispessulani an. MDCCCXCVI-

MDCCCXCIX instituta sit. Romam delata et Sacrorum Rituum 
Congregationi exhibita, obtenta dispensatione, die xn Au
gusti vertentis anni MCMIV, tum a lapsu integri decennii, tum 
ab interventu et voto Consultorum, instante Rmo Dno Al
berto Battandier Protonotario Apostolico ad instar et huius 
Causae Postulatore, attentisque postulatoriis litteris plurium 
Rmorum Sacrorum Antistitum, praeeunte Rmo Dno Fran
cisco Maria Anatolio De Cabrières, Episcopo Montispessu-
lano necnon virorum ecclesiastica vel civili dignitate prae
stantium, una cum Antistita generali Congregationis Sororum 
a Nostra Domina pro auxilio infirmorum, Emus et Rmus 
Dnus Cardinalis Franciscus Desideratus Mathieu, eiusdem 
Causae Ponens seu Relator, in Ordinariis Sacrae Rituum 
Congregationis Comitiis subsignata die ad Vaticanum habi
tis, sequens dubium discutiendum proposuit: « An signanda, 
sit Commissio Introductionis Causae praedicti Servi Dei in 
casu et ad effectum de quo agitur ». Porro Emi et Rmi Patres 
Sacris tuendis Ritibus praepositi, post relationem ipsius Emi 
Cardinalis Ponentis, audito etiam voce et scripto R. P. D. 
Alexandro Verde Sanctae Fidei Promotore, rescribere cen
suerunt: ((Affirmative, sive signandam esse Commissionem 
si Sanctissimo placuerit ». Die 29 Novembris 1 9 0 4 . 

Facta postmodum de his Sanctissimo Domino Nostro 
Pio Papae X per infrascriptum Cardinalem Sacrae Rituum 
Congregationi Pro-Praefectum relatione, Sanctitas Sua sen
tentiam Sacrae eiusdem Congregationis ratam habens Com-
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missionem Introductionis Causae beatificationis et canoniza
tionis Ven. Servi Dei Andreae Soulas, sacerdotis et missio
narii, institutoris Sororum a Nostra Domina pro auxilio infir
morum signare dignata est, die 14 Decembris eodem anno. 

A. Card. TRIPEPI, Pro-Praefectus. 

L. 4. S. 

f D. Panici, Archiep. Laodicen., Secretarius. 

ORDINIS S. BENEDICTI 

C O N G R E G A T I O N I S A U S T R I A C A E 
Festum Titularis ecclesiae abbatialis 

celebrari nequit in parochiis monasterio incorporatis ( i ) . 
R. P. D. Willibaldus Hauthaler, Abbas monasterii ad S. Pe

trum Salisburgensis, Congregationis Austriacae de S. Ioseph, 
( i ) Iuxta Decretum generale S. C. Rituum, diei 9 Iulii 1895, n. 3863 ad II, 

festum Titularis ecc les iae particularis celebrari debet « ab omnibus e clero, qui 

bus eadem ecclesia propria est, aut ratione beneficii, aut ratione subiectionis » ; 

i t em reco lendum est festum Titularis ecclesiae cathedralis « ab universo clero 

totius dioecesis » sive saeculari sive regulari. H o c autem privilegio gaudet T i 

tularis ecclesiae cathedralis ratione primatus, quod ecclesia cathedralis habet su 

per coeteras dioeces is ecclesias. At ecclesia abbatialis uti talis nullum ius nul

l u m q u e primatum sibi vindicare potest super alias ecclesias, licet Abbatiae m o 

nasteriis incorpóralas atque e iusdem Religiosorum curis concreditas. E a d e m ra

t ione, iuxta decreta S. R. C. in Romana, 12 Iulii 1892, n. 0780 ad III, et in 

Catanen., 13 Sept . 1704 n. 2r44 ad 5, non licet celebrare festum Titularis ec 

clesiae parochialis, licet matricis, in ecclesiis vel oratoriis e idem subiectis. 

Quoad suffragia seu commemorat iones c o m m u n e s Sanctorum, Rubricae Ge

nerales Breviarii Romani (Tit 35, n. i) praescribunt ut in Laudibus et Vesperis, 

diebus a Rubrica notatis, adiungatur « c o m m e m o r a t i o de Patrono vel Titulo ec 

clesiae » nempe particularis. Quam commemorat ionem, ad tramitem Decreti Ge

neralis S. R. C. diei 27 Iunii 1899, n - 4°43 ad h peragere tenetur « quilibet 

(clericus) sive saecularis sive regularis , alicuius ecclesiae servitio j quocumque 

canonico titulo addictus ». Suffragium Titularis ipsius ecclesiae cathedralis in 

sola cathedrali, n o n autem in aliis ecclesiis dioecesis f ieri p o t e s t , prout habet 

Decretum S. R. C. in Pernamburgen., diei 4 Sept. 1745, n. 2388 ad VIII, 

q u o d a fortiori valere debet quoad suffragium Titularis ecclesiae abbatialis (N. R.). 
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Ordinis S. Benedicti, ut omnia in Officio Divino rite peragan
tur, S. Rituum Congregationi sequentia dubia solvenda hu
millime proposuit; nimirum: 

I. An festum Titularis ecclesiae abbatialis in ecclesiis mo
nasterio incorporatis, praeter Titularem ecclesiae parochialis, 
celebrandum sit ritu duplici I . a e classis cum Octava, eo quod 
ibi monachi qua parochi curam animarum exercent? 

II. An in Officio., praeter suffragium Titularis ecclesiae 
parochialis, in casu dicendum sit etiam illud Titularis eccle
siae abbatialis ? 

Et Sacra eadem Congregatio, ad relationem subscripti 
Secretarii, exquisito voto Commissionis Liturgicae, omnibusque 
sedulo perpensis respondendum censuit: Negative ad utrum
que dubium. 

Atque ita rescripsit. Die 26 Ianuarii 1 9 0 5 . 

A. Card. TRIPEPI, Pro-Praefectus. 
L . ^ S . 

f D. Panici, Archiep. Laodicen., Secretarius. 

RATISBONEN. 

De conformitate S. Missae cum Kalendario ecclesiae proprio. 

Plures in dioecesi Ratisbonensi existunt ecclesiae tum 
parochiales vel annexae, tum tales, quae a fidelibus peregri
nationis causa pio animo frequentari solent, quae, licet in 
possessionem Regularium haudquaquam transierint et a iuris
dictione Ordinarii minime exemptae sint, ab Episcopo tamen 
sacerdotibus Regularibus ad tempus concreditae sunt, ut hi 
in iisdem functiones sacras peragant et fidelium curae per 
Verbi divini praeconium et administrationem sacramentorum 
ex officio deserviant. 

Hinc expostulatum est a Sacra Rituum Congregatione: 
Utrum in praedictis ecclesiis etiam Episcopus et parochus 
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parochiae saecularis eiusque vicarius atque beneficiatus pro
pter beneficium ecclesiae canonice adscriptus in dicenda 
Missa se directorio Regularium accommodare teneantur ? 

Et Sacra Rituum Congregatio, ad relationem subscripti 
Secretarii, audita sententia Commissionis Liturgicae reque 
mature perpensa, respondendum censuit: Affirmative iuxta 
Decreta n. 3862 U-rbis et Orbis 9 Decembris 1895, et n. 4051 

Urbis 15 Decembris 1899 ad II ( i ) . 
Atque ita rescripsit et declaravit. Die 27 Ianuarii 1905. 

A. Card. TRIPEPI, Pro-Praefectus. 
L. ^ S. 

f D. Panici, Archiep. Laodicen., Secretarius. 

( i ) Cfr. Acta S. Sedis, vol . 28, p. 4 3 8 . Decretum Urbis diei 15 Dec. 1899, 

sequentis tenoris est : « Quarumdam ecclesiarum Rectores insequentium dubio

rum solut ionem a Sacra Rituum Congregatione humiliter expostularunt ; ni

mirum : 

I. Utrum in ecclesiis Collegialibus aspersio aquae benedictae de praecepto 

sit praemittenda Missae Conventuali quae canitur in Dominicis , sive cum Dia

c o n o et Subdiacono, sive absque sacris Ministris? Et utrum in ecclesiis n o n Col 

legialibus eadem aspersio praefatis diebus fieri saltem possit ? 

II. In ecclesiis alicui Religiosae Familiae concreditis, sacerdotes exteri in 

illis celebrantes tenenturne sequi Calendarium eiusdem Familiae propr ium, si 

habeatur ? 

III. Num idem sit dicendum de ecclesiis, quae non Religiosae Famil iae, sed 

tantum alicui personae privatae, etsi ad eamdem Familiam pertinenti, c o m m i s 

sae sunt ? 

IV. Utrum Officia ad libitum infra Octavas quascumque occurrentia r e c i 

tari valeant ? 

Et Sacra Rituum Congregatio, re mature perpensa auditoque voto C o m 

missionis Liturgicae, rescribendum censuit : 

Ad I. Affirmative ad utramque partem. 

Ad II. Affirmative. 

Ad III. Negative. 

Ad IV. Negative. 

Atque ita rescripsit et servari mandavit . Die 15 Decembris 1899 *• 

Hodiernae decisionis ratio facile apparet ; iuxta enim decreta superius citata 

in Missae celebratione sequi in genere debet Calendarium ecclesiae, in qua cele

bratur. In casu autem ecclesiae ab Episcopo concreditae sunt, n o n refert s j a ( j 
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COMPOSTELLANA 

Circa consuetudinem transferendi festum 
SS. Corporis Christi. 

Emus et Revmus Dnus Cardinalis Ioseph Maria Martin 
de Herrera y de la Iglesia, Archiepiscopus Compostellanus 
Sacrorum Rituum Congregationi ea quae sequuntur reverenter 
exposuit ; videlicet : 

In permultis paroeciis Archidioecesis S. Iacobi de Com-
postella, ex antiquissima consuetudine, festum SSmi Corporis 
Christi non celebratur in proprio festivitatis die. sed in alio 
quocumque etiam feriato qui solet esse postridie festum Sancti 
Patroni vel post aliam solemnitatem loci, quibus diebus plures 
sacerdotes assistunt et parochiani, ut plurimum pauperes, mi
nores sumptus faciunt. Hinc idem Emus vir expostulavit: 
Utrum huiusmodi consuetudo continuari possit. 

Et Sacra Rituum Congregatio, ad relationem subscripti 
Secretarii, audito etiam voto Commissionis Liturgicae, pro
positae quaestioni respondere rata est: Negative, si pro festo 
intelligatur Officium cum Missa sub relativo ritu cum Octava; 
Affirmative, si festum dicatur solemnitas tantum externa cum 
unica Missa solemni vel cantata et Processione cum SSmo Eu
charistiae Sacramento ( i ) ; iuxta Indultum s. m. Pii Papae IX 

t empus tantum, Famili is Religiosis, quae in iisdem proprio Calendario utuntur; 

hinc Calendarium monast icum evadit etiam Calendarium ecclesiarum proprium. 

O m n e s igitur sacerdotes utriusque cleri, ad easdem ecclesias confluentes, se con

formari tenentur Calendario Regularium ; exceptis tamen diebus quibus ex Ru

brica permittuntur Missae votivae privatae (N. R.). 

( i ) T a m e n , etiam absque Aposto l ico Indulto, Process io SSmi Sacramenti , 

quae fieri nequit in ecclesiis minoribus in die vel per Octavam Corporis Christi 

ob deficientiam ministrorum, peragi poterit in altera ex Dominicis sequentibus, 

prout loci Ordinario videbitur, post celebratam Missam de die occurrente cum 

SSmi Sacramenti commemorat ione . Etenim in Lisbonen., n. 2402, diei 8 Maii 1749, 

ad dubium : « Utrum in ecclesiis minoribus parochialibus et filialibus, in qui